
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky pod označením 

„Dodávka systému magnetronového naprašování“ 

Identifikační údaje zadavatele 

(název, sídlo, IČ): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 

61989100 

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka systému 
magnetronového naprašování, vč. software a příslušenství 

Cena sjednaná ve smlouvě: 9 000 000,00 Kč bez DPH 

Označení účastníků zadávacího řízení (název; sídlo/místo podnikání; IČ; nabídková cena): 

Měřící technika Morava 
s.r.o. 

Babická 619, 664 84 Zastávka 29316715 
9 000 000,00 Kč 

bez DPH 

Königssystems UG 
(haftungsbeschränkt) 

Schenefeld/Krs. Pinneberg, Borgfelde 

6, 22869 Schenefeld, Spolková 
republika Německo 

DE HRB17076PI 
7 812 000,00 Kč 

bez DPH 

HHV Ltd 

Unit 14 Lloyds Court, Manor Royal, 

Crawley, West Sussex, RH10 9QX, 
United Kingdom 

GB 6738557 
13 600 000,00 Kč 

bez DPH 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Königssystems UG 

(haftungsbeschränkt) 

Nabídka účastníka Königssystems UG (haftungsbeschränkt) nesplnila 
požadavky zadavatele na předmět dodávky, když nesplnila jeden z 
podstatných technických parametrů. 
Zadavatel, v rámci zadávací dokumentace (příloha č. 1 Technická 
specifikace), formuloval jeden z požadavků na technické řešení části 
Manetronový klastr následovně: „Magnetronový klastr je modulární, 
umožňující přidání či výměnu UHV magnetronvých zdrojů (až 6 UHV 
magnetronových zdrojů) a je plně kompatibilní s depoziční komorou a 
celým depozičním systémem (požadované vakuum, ovládání 
magnetronových zdrojů, software, atd.).“ 
Účastník Königssystems UG (haftungsbeschränkt) však tuto podmínku 
nesplnil. V technickém popisu nabízeného řešení uvádí: „The 
magnetron cluster consists of a set of 3 magnetrons (expandable to 
5)“.  
Požadavek na možnost rozšíření magnetronového klastru na šest UHV 
magnetronových zdrojů je zásadní technickou podmínkou, kterou 
zadavatel považuje za důležitou pro úspěšnou realizaci několika 
vědeckých témat a cílů v rámci projektu REFRESH. Magnetronové 
naprašování hraje v rámci tohoto projektu stěžejní roli při přípravě 
pokročilých funkčních tenkých vrstev nanomateriálů a hybridních 
nanostruktur. Celý koncept technologického řešení se opírá o 
schopnost systému pracovat s více UHV magnetronovými zdroji, 
přičemž šest zdrojů umožňuje výrazně širší technologické možnosti než 
pět, což je rozhodující pro dosažení plánovaných výsledků projektu. 
Účastník Königssystems UG (haftungsbeschränkt) tak nesplnil 
minimální technické požadavky zadavatele stanovené zadávacími 
podmínkami.  
Zadavatel, z výše uvedeného důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
(technické požadavky zadavatele), v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona, vyloučil účastníka Königssystems UG (haftungsbeschränkt) z 
další účasti ve veřejné zakázce „Dodávka systému magnetronového 
naprašování“. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud 

jsou zadavateli známi: 

Obchodní firma/název: Měřící technika Morava s.r.o. 

Sídlo: Babická 619, 664 84 Zastávka 

IČ: 29316715 

Odůvodnění výběru nejvhodnější 

nabídky: 
Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou  



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Jaká část veřejné zakázky má být 

plněna prostřednictvím 
poddodavatelů (je-li zadavateli 

známo): 

Bez poddodavatelů 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Nebylo zrušeno. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Jedná se o jeden přístroj včetně příslušenství. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito 

 


